[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     08.08.2017  №368
О внесении изменений в Постановление Администрации

муниципального района Камышлинский Самарской области
от 12.08.2015  № 472
В связи с внесением изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 и в Постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, в целях осуществления государственной поддержки молодых семей, проживающих на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, в улучшении жилищных условий, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 12.08.2015  № 472 « Об утверждении муниципальной программы  «Молодой семье – доступное жилье»  на 2016-2020 годы» (далее-муниципальная программа)  следующие изменения:

1.1. из подпункта «е» пункта 1 раздела V муниципальной программы слова: « , полученным до 1 января 2011г.» исключить.
1.2. раздел V муниципальной программы дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).».
1.3. подпункт «г» пункта 9.1. раздела V муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«г) выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее – документы на строительство), - при незавершенном строительстве жилого дома;»
1.4. в подпункте «д» пункта 9.1 раздела V муниципальной программы слова «заключенного в период с 1 января 2006г. по 31 декабря 2010г. включительно» исключить.
1.5. Пункт 11 раздела V муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«11.Срок действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты составляет не более 7 месяцев с даты выдачи, указанной в этом свидетельстве.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области М.Н. Шайхутдинова.

 И.о. Главы муниципального района

М.Н.Шайхутдинов
 Г.М.Валиева 33238
 Г.Н. Кашапова 3-30-57
_285732948.doc
[image: image1.png]